
gnu Ha 1%

r1__§1_2/
ESTADO DO CEARA Kg.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA %r,mwrI>’“

\

ATA DA SESSAO ms RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE Pnagos E DE
HABILITACAO E CREDENCIAMENTO DA LICITAQAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL
N9 PP-007/2018 - DIVERSAS.
OBIETQ: SELEQAO as MELIIOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO on PREQOS PARA A FUTURA
AQUISICAO on MATERIAL DE CONSTRUQAO EM GERAL, ELl§2‘l‘RICO, HIDRAULICO E OUTROS
MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A0 ATENDIMIINTO DA MANUTENQAO DIARIA [ms
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL on MORADA
NOVA, CONFORME ESPECIFICACUES a QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO na REFERENCIA
[ANEXO 1) no EDITAL.
Aos Z7 [vinte e sete) cllas do més de fevereiro do ano de 2018, as 09:00horas, rennin-se em
sessfio pfiblica a Comisséio de Pregéio da Prefeitura Municipal de Moracla Nova, nomeacla alravés da
Portaria n9 024/2017, de 02 de janeiro de 2017, assim composta: IORGE AUGUSTO CARDOSO DO
NASCIMENTO - PREGOEIRO e pelos Servidores: ADRIANO LUIS LIMA GIRAO e WALLISON RABELO
CRUZ - Equipe de Apoio, para a realizagfio do processamento do Pregfio Presencial supracitado.
lniciada a sessiio no horério previsto, 0 Sr. Pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, estabeleceu
um prazo de toleréncia de 15 (quinze) minutos, do 09:00 as 09:15 horas, para o recebimonto dos
clocumentos para Credenciamento e dos Envelopes nQ 01 - Propostas do Pregos e n9 02 - Documentos
de Habilitagao dos licitantes interessados. Cumprido o prazo acima estabelecido, o Sr. Pregoeiro
registrou o comparecimento ao Certame das seguintes empresas: 01. SW DE LIMA CARDOS0 - ME,
inscrita no CNP] sob o n9 20.375.092/0001-O0; 02. R. DE LIMA ROCHA - ME, inscrita no CNP] sob 0 n9
16.950127/0001-01; 03. LEYDIANE GOMES DE LIMA - ME, inscrita no CNP] sob 0 n9
21.644282/0001-30; 04. ANDRADE & SANTOS COMERCIAL E SERVICOS LTDA, inscrita no CNP] sob
o n9 11.986383/0001-35; 05. M. 0. V. TAVARES MAGAZINE LTDA - ME, inscrita no CNP] sob o n‘*‘
13.230657/0001-97; 06. COMERCIO ]. A. V. FILHO EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob 0 n9
02.197369/0001-01; 07. SOLL - SERVIQOS OBRAS E LOCACGES LTDA, inscrita no CNPJ sob 0 ,n9
00323.00/0001-51.; 08. I.0C0‘S - LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob o
n9 17.364013/0001-42; 09. SARAIVA E QUEIROZ LTDA - ME, inscrita no CNP] sob o I

0.148.315/0001-55; 11. I. & F COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob o ‘\
28.174'.793/0001-84; 12. G V CONSTRUQGES E SERVIQOS EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob o

21.588.014/0001-48; 14. DEUSIMAR CORDEIRO DA SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUQAO - M
inscrita no CNP] sob o n9 21.604666/0001-29; 15. REFORMAR CONSTRUCGES LTDA, inscrita no
CNP] sob 0 n9 29.186782/0001-87; 16. S. S. VASCONCELOS - ME, inscrita no GNP] sob 0 n9
193925.518/0001-64. Apés recebimento dos documentos de credenciamento e envelopes cle proposta
de pregos e habilitagéio, a Comisséio verificou que os mesmos foram apresentados em conformidade
com 0 solicitado no Edital. Na sequéncia, a Comissao passou a analisar os documentos cle
credenciamento apresentaclos pelas licitantes, dando vistas aos presentes. O Sr. Pregoeiro solicitou a
formagao de urna Comisséio Representativa dos repress-ntantes das licitantes para rubricarem os
documentos apresentaclos, oncle foi prontamente atendiclo, ficando a mesma composta pelos seguintes
representantes: Francisco losé Nunes da Silva, José Alves Vieira Filho e Marques Rabelo da Silva.
Verificado que as licitantes apresentaram a documcntagfio pertinente an solicitado no Edital quanto ao
creclenciamento, o Sr. Pregoeiro declarou CREDENCIADAS as seguintes empresas e sous respectivos
representantes, em conforrnidade com o Ralggério de §:[fldQI1ClQl‘]jQ[]1jQI SW DE LIMA CARDOS0 - ME,

4 neste ato representada pelo Sr. Narcélio l..uiz Holanda da Silva; R. DE LIMA ROCHA - ME, neste ato
“ A representada pelo Sr. Rarlsson do Lima Rocha; LEYDIANE GOMES DE LIMA - ME, nests ato /="n

..-F '¢ /
‘ ///"I PREEFEITURA MUN|C|PAL DE MQRADA NDVA /“'_.\\_ QVL

AV MANDEL CAETRQ ND 725 - CENTRD — MORADA NQVA — CEARA' CEP 52940 U00 \ H ‘~L

19.363983/0001-59; 10. FRANCISCO ]. DA SILVA MQVEIS - ME, lnscrita I10 CNP] 50b O

11.941288/OOO1-15; 13. NATALIA GONQALVES DOS SANTOS - ME, inscrita no CNP] 50b 0 \

\ \

s
. on-.|P.| o1.1a2.a4o/ooo'1-ou'- cc-:|= us.s2o.1114. E-MAIL: liclta|:aomn@outl00k.com.br

./ \j\



/

:l\\inFl _____M_“
ESTADO oo CEARA _

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA %.,,,W,¢._S*
(CONT.) ATA DA sassao DE RECEBIMENTO nos ENVELOPES na PROPOSTA oa Pruzcos E DE
HABILITACAO E CREDENCIAMENTO DA LICITAQAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCLAL
N9 PP-007/2018 - DIVERSAS.

representada pelo Sr. Mauricio Costa Bezerra; ANDRADE & SANTOS COMERCIAL E SERVICOS LTDA,
neste ato rcpresentacla pelo Sr. Hely Andrade Barbosa; M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA - ME,
neste ato represcntada pelo Sr. Francisco Iosé Nunes da Silva, COMERCIO I. A. V. FILHO EIRELI - ME,
neste ato representada pelo Sr. josé Alves Vieira Filho; FRANCISCO ]. DA SILVA MOVEIS - ME, neste
ato representada pelo Sr. Francisco josé da Silva; DEUSIMAR CORDEIRO DA SILVA MATERIAIS
PARA CONSTRUCAO - ME, neste ato representada pelo Sr. Deusimar Cordeiro da Silva; REFORMAR
CONSTRUCOES LTDA, nestc ato representada pelo Sr. Marques Rabelo cla Silva. O Sr. Pregoelro
verificou ainda que as empresas NATALIA GONCALVES DOS SANTOS - ME, S. S. VASCONCELOS - ME,
SOLL - SERVIQOS OBRAS E LOCAQOES LTDA, G. V. CONSTRUQOES E SERVICOS EIRELI - ME, LOCO‘S
- LOCACOES E CONSTRUQOES EIRELI ~ ME, SARAIVA E QUEIROZ LTDA - ME e L & F COMERCIO E
ASSESSORIAS EIRELI - ME néio apresentaram a clocumentacao pertinente ao solicitado no Edital
quanto ao Credenciamento, sendo, portanto, declaradas DESCREDENCIADAS, em conforrnidade com 0
RelatC')l1IQ:C.lfi Credenciamento. Apos a divulgacéo do resultado do credenciamento 0 Sr. Pregoeiro
colocou a palavra aos representantes presentes onde os mesmos declinaram de usé-la. 0 Sr. Pregoeiro
informou aos licitantes que a Sessao para dar continuidade ao processamento da presente licitacao -
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS, JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREQOS,
ETAPA DE LANCES/NEGOCIAQAO E ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAQAO, sera realizada no
dia 01 de marco de 2018, as 09:00 horas, na Sala da Comissiio de Licitacao da Prefeitura
Municipal de Morada Nova, situada a Av. Manoel do Castro, n9 726, Centro, Morada Nova, Ceara.
O Sr. Pregoeiro, solicitou que fosse registrado em ata que o representante da licitante ANDRADE &
SANTOS COMERCIAL E SERVICOS LTDA, Sr. l-lely Andrade Barbosa, se ausentou da presente Sessfio
antes do seu término. Por fim, 0 Sr. Pregoeiro solicitou aos rcpresentantes e aos membros da Comissao
de Pregao que rubricassem os envelopes de Proposta de Precos e I-labilitagao apresentados. Nada
mais havendo a tratar, Eu, ADRIANO LUIS LIMA GIRAO, integrante da Equipe dc Apoio, lavrel os
termos da presente ata, que depois do lida e aprovada por todos os presentes ii sessao, sera assinada
pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos representantes das licitantes presentes. Deu-se entao, por
encerrada, a presente sesséio pL1blica,as 14»:00h (horélrio local).

REPRESENTANTES DAS LICITANTES:

,' Narcélio Luiz Holanda da Silva
I .-= sw on LIMA cannoso - ME

I >”’ lace.-53 (§\
I _ ' Rarisson de Lima Rocha I /
' R. DE LIMA ROCHA - ME "I

L GOME E LIMA M \
PREEFEITURA MUNICIPAL oe MDRADA NOVA I

AV. MANOEL CASTRO, no. 12s - ceurno - IVIORADA NDVA‘- CEARA- car s294o.ooo

;1:<" '2 {\ "
8/ erra

Q EYDINE SD — E \

K
CNPJ 01.1a2.a4o/0001-no - CGF 0s.92o.111-4. E—MAlL: Ilcltaoaomn@outI00l<.co‘ br

Ix :>
Ml

“rs $ ‘is-.- "’ 0}?)



/ L in  Ea-aq IIB liq _

I
Po ' o mgr}

ESTADO no CEARA _ .%,mWfi’
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

(cont) ATA DA SESSAO oa RECEBIMENTO nos ENVELOPES on PROPOSTA ma PRECOS E DE
HABILITAQAO E CREDENCIAMENTO DA LICITACAO NA MODALIDADE on PREGAO PRESENCIAL
N9 PP-007/201a - DIVERSAS.

‘ Francisco Iosé Nunes da Silva
M. 0. V. TAVARES MAGAZINE LTDA - ME

W
I ,1”, All/_. \//oh fr /J

I,’ lose Alves Vieira FIIIIO
COM,ERCIO I. WV. FILHO EIRELI - ME

Y /'s S lj £141%
Francisco José da Silva

FRANCISCO I. DA SILVA MQVEIS - ME

\‘ .-5*"-—"' — ; ‘__,1;.a_§ _ )
'\D__eus' .- liar" da Silya/

oeusnvmn corms - o" DA -s YA ISKEARAconsrnuciio - ME
/' _1

g;('_/Cb -
 OM;cfl1es Rib/elo da Silva ' '/ I J "Ia

/-' __ FORMAR CONSTRUQOES I.-TDA '

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:  /

Qwa AllJOR' AU ST CARDOSO O ASCIMENTO
~ . Pregoelro

-T‘ -- ______ _____ _

-----"AI_)RlANO LUIS LIMA GIRAO 8nU%/
Equine de Armin Equipe de Apoio

PREEFEITURA MUNICIPAL oe MCJRADA NOVAAV. MANUEL. casmo, NO. 12s - cameo - MORADA NOVA - CEARA- cap s2s4o.ooo
\ CNPJ DT.7B2.B4DIOOD1-O0 —~ CGF OB.92U.1'!1-4. E-MAIL: |iciI:flcaOmn@uutl00k.Cirn.br /

doc -

\


